

اخبار

دیدار و تجلیل سرپرست بانک دی از مادر شهید والامقام حمیدرضا زارع



سرپرست بانک دی، در راستای تکریم خانواده معزز شهید، با مادر شهید والامقام حمیدرضا زارع دیدار کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، علیرضا قیاسی در این دیدار که روز جمعه ۸ دی ماه انجام شد، ضمن تجلیل از مقام پدران و مادران شهدا گفت: پدران و مادران شهدا اسوه واقعی ایثار، صبر و گذشت هستند و کمترین وظیفه اخلاقی یکپاک ما تجلیل و قدردانی از این عزیزان است. وی با اشاره به مأموریت بانک دی که خدمت‌رسانی به خانواده معزز شهدا و ایثارگران است، افزود: اکنون با گذشت سی و اندی سال از پایان جنگ تحمیلی، ایجاب می‌کند خدمات مناسب بیمه‌ای و درمانی مورد نیاز این قشر به خوبی تأمین شود. قیاسی با اشاره به انتقال حقوق؛ حقوق‌بگیران بنیاد شهید و امور ایثارگران به بانک دی گفت: با تحقق این امر وظیفه مدیران و کارکنان این بانک در خدمت‌رسانی به این قشر عزیز سنگین‌تر از گذشته شده است و بانک دی با همت جمعی همکاران و در تعامل با واحدهای مختلف بنیاد شهید برنامه‌ها و محصولات ویژه‌ای برای آنها طراحی کرده است. در ابتدای این دیدار مادر شهید حمیدرضا زارع ضمن ابراز خرسندی از این دیدار به بیان انتظارات خانواده معزز شهدا و ایثارگران از خدمات بانکی، درمانی و بیمه‌ای مورد نیاز این قشر پرداخت. گفتنی است حمیدرضا زارع که به‌عنوان نیروی داوطلب بسیجی به جنگ اعزام شده بود، در تیرماه سال ۶۷ در سن ۲۱ سالگی در عملیات مرصاد به شهادت رسید.

دعوت از سهامداران بانک سامان برای حضور در مجمع افزایش سرمایه و انتخابات هیئت‌مدیره



بانک سامان با هدف تصویب افزایش سرمایه و همچنین انتخاب اعضای هیئت مدیره سهامداران خود را به مجمع فراخواند.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با انتشار اطلاعیه‌ای از کلیه سهامداران خود دعوت کرد تا در مجمع عمومی فوق‌العاده این بانک شرکت کنند.
قرار است در این جلسه پیشنهادهای هیئت‌مدیره و گزارش بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه بانک سامان قرائت و سپس از سهامداران در این خصوص رای گیری شود.

این مجمع در روز شنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۲ رأس ساعت ۱۰ در مجموعه فرهنگی، ورزشی و تفریحی تالش واقع در خیابان ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارکوی برگزار خواهد شد. همچنین این مجمع به‌صورت آنلاین از طریق وبسایت بانک سامان گزارش بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه بانک سامان قرائت و سپس از سهامداران در این خصوص رای گیری شود.
این مجمع در روز شنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۲ رأس ساعت ۱۰ در مجموعه فرهنگی، ورزشی و تفریحی تالش واقع در خیابان ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارکوی برگزار خواهد شد. همچنین این مجمع نیز به‌صورت آنلاین از طریق وبسایت بانک سامان به نشانی **ir.www.sb۲۴.ir** نیز پخش خواهد شد.

اقتصاد

تخریب تورم

مصرف مواد غذایی با کاهش عجیب روبه‌رو شد

تخریب تورم

اقتصاد ایران این روزها با فشار تورم معیشتی و ماد غذایی روبروست و همین امر سبب شده سهم مواد مغذی مانند لبنیات و پروتئین در سبد مصرفی خانوارها دستخوش کاهش شود به طوری که برخی فعالان صمفی معتقدند میزان فروش گوشت و لبنیات و مرغ و ... با کاهشی در محدوده سی درصدی روبرو شده است.در عین حال مصرف تخم مرغ، به عنوان ارزان‌ترین ماده پروتئینی در کشور افزایش یافته است.
قیمت هر تخم مرغ در بازار حالا به محدوده پنج هزار تومان رسیده است.
وضعیت نرخ تورم در ۶ سال اخیر کم و بیش به همین شکل می‌شود، به تدریج، شرایط اقتصاد کشور را وخیم می‌کند.
مثل زمانی که کرونا وارد کشور شده بود و مسئولان بهداشت کشور می‌گفتند اگر این تب تا سه روز کاهش پیدا نکند، وضعیت بیمار، وخیم‌تر می‌شود. درست است که کرونا با تب بالای ۳۸ درجه شناخته می‌شد، اما مدت زمان کاهش تب و کنترل آن نیز مهم بود.

به گزارش فرارو، با توجه به تثبیت شرایط تورمی در اقتصاد کشور پرسش‌هایی مطرح است از جمله این که تداوم وضعیت تورمی در کشور چگونه قابل درمان است و آیا سیاست‌های فعلی مسئولان اقتصاد دولت سیزدهم می‌تواند اثرگذاری بلندمدتی در کنترل و کاهش نرخ تورم داشته باشد؟
باری دیگر به سراغ دکتر وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی رفقیم تا پاسخ این پرسش ها را دریاپیم.

بی‌توجهی مسئولان به «تداوم طول دوره تورمی» در اقتصاد کشور

وحید شقاقی به فرارو گفت: «از سال ۱۳۹۷ که دور دوم تحریرها شروع شد، تورم نیز، روند افزایشی را تجربه کرد. به شکلی که میانگین تورم ۶ سال گذشته، ۴۰ درصد بود. بر اساس آمارهای تورمی که از سوی بانک مرکزی منتشر شده است، در هیچ دوره‌ای، ما بیش از سه سال پیاپی، تورم نداشتیم. در طول ۶۰ سال اخیر، نهایت دوره‌ای که تورم بالا به ما ایرانی‌ها تحمیل شده، بیش از ۳ سال پشت سر هم نبوده. این اولین باری است که ما ایرانی‌ها، ۶ سال پیاپی تورم بالا را تجربه می‌کنیم و با فرض حل مسائل بین المللی، حل مسئله تحریرها و اجماع درون اقتصاد ایران، اگر از همین لحظه تورم را کنترل کنیم، دو الی سه سال دیگر هم تورم بالا همراه ما خواهد بود. از زمانی که «حقیظه غایه ارکان» (رئیس بانک مرکزی ترکیه شده است و سیاست‌های ضدتورمی ترکیه آغاز شده است، اعلام شده که از هم اکنون تا سال ۲۰۲۵، طول می‌کشد تا اثرات این فعالیت‌ها نشان داده شود. در آمریکا نیز سیاست‌های ضد تورمی از ۲ سال پیش توسط بانک مرکزی ایالات متحده آغاز شد و حدود یک سال و نیم الی ۲ سال بعد اثرات آن ظاهر شد.»

وی افزود: «اگر ما از هم اکنون، اصلاحات ضد تورمی را با تدبیر و هوشمندی و تجربه جهانی شروع کنیم و در کنار آن، مسائل تحریم و سیاست‌های تنش زدایی نیز حل شود و انتظارات تورمی نیز مهار شود، باز هم تورم ۴۰ درصدی تا دو الی سه سال آینده همچان ایرانیان خواهد بود. اگر در حالتی بدبینانه تصور کنیم که ممکن است تحریم‌های علیه ایران، طی این بازه زمانی تشدید شود، شرایط متفاوت خواهد بود. ضمن این که سال آینده میلادی، سالی بسیار خاص است، چرا که انتخابات آمریکا در راه است و اگر دونالد ترامپ در گردونه انتخابات بماند و نتایج انتخابات به نفع آمریکا باشد، شرایط، بسیار سخت‌تر خواهد شد.»

این استاد دانشگاه گفت: «اگر ما طی یک دهه تورم بالاداشته باشیم، به‌این معناست که‌به‌تدریج، طبقات متوسط کشور، وارد محرومیت اقتصادی خواهند شد. مسئله دیگر این است که هنوز هیچ اقتصاددانی در ایران درباره طول دوره تورم گزارش نداده است. ما تورم ۴۰ درصدی را می‌فهمیم، ولی هنوز، درکی از تورم ۴۰ درصدی‌سال‌ششم نداریم. دریک میدان‌نبرد یا میدان بوکس، ضربه اول با شدت ۴۰ واحد زده می‌شود، ولی پس‌گوسور را زمین نمی‌زند، اما وقتی ۶ بار ضربه‌ای با قدرت ۴۰ واحد به بوکسور زده می‌شود، روی زمین خواهد افتاد. علت چیست؟ چون برای بوکسور شدت ضربه ۴۰ واحد در بار ششم قدرت بالتری دارد تا بار



www.cbtekamews.com

مصرف مواد غذایی با کاهش عجیب روبه‌رو شد

تخریب تورم

گروه اقتصاد - نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در آذر امسال بعد پنج ماه دوباره از مرز ۴۰ درصد عبور کرد. شاخصی که نشان می‌دهد خانوار ایرانی در ماه گذشته برای‌فرام‌کردن یا خرید مجموعه‌ای از کالا و خدمات حدود ۴۰ درصد بیشتر از آذر پارسال هزینه کرده است.
دولتی که قرار بود سفره مردم را به تحریم گره نزند و اقتصاد کشور را بر پایه توان داخلی اداره کند، این روزها بیش از هر زمان دیگر در مهار تورم خصوصا در سبد مصرفی خانوار ایرانی ناکام مانده است.
مانور بر ثابت ماندن قیمت دلار در هشت ماه در حالی اتفاق می‌افتد که در همین دوره زمانی تورم ریالی همچنان بالاتر از چهل درصد باقی مانده و بیم آن می‌رود که با هر تغییریی، نرخ تورم روند افزایشی دوباره را نیز تجربه کند .



مرکزی ندارد. من از این جمله تعجب کردم و بعد از جلسه به ایشان گفتم که اتفاقا اولین نهادی که ناترازی‌های اقتصاد کشور به آن مرتبط است، بانک مرکزی است. مثال هم زدم و گفتم اگر ناترازی آب، برق، فروشتت زمین، گاز و امثالهم تشدید شود، اولین نهادی که باید تامین مالی و کمک کند که در سال ۱۴۰۲ تورم، ۴۰ درصد است، پس این ۴۰ درصد، همان ۴۰ درصد سال ۱۳۹۷ است. من معتقدم تورم ۴۰ درصد سال ۱۴۰۲ شاید معادل تورم ۱۰۰ درصدی باشد که مثلا در سال ۱۳۹۷ در کشور اعمال می‌شد؛ چرا که طول دوره تورم مدام ادامه پیدا کرده‌است. در حال حاضر هم دولت و بانک مرکزی در تالشند با سیاست‌های انقباضی بودجه‌ای و پولی تا حدودی رشد نقدینگی و کسری بودجه را کنترل کنند، اما باز هم معتقدم که سهم انتظارات تورمی بسیار بالاست و امسال موتور انتظارات تورمی خواهد بود. اما هیچ اطمینانی وجود ندارد که سال آینده نیز موتور انتظارات تورمی خاموش بماند. ممکن است با تشدید تحریم‌ها یا پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات ایالات متحده، یا با کاهش قیمت جهانی انرژی، یک بار دیگر انتظارات تورمی تشدید شود.»

وی افزود: «موضوعی که در حوزه تورم برای من باعث نگرانی بسزایی شده، این است که ناترازی‌ها ما مدام افزایش پیدا می‌کند. در دوره‌ای من به رئیس کل بانک مرکزی، بحث ناترازی‌ها را مطرح کردم و ایشان در پاسخ گفت که ناترازی‌ها، ربطی به بانک

داشت و بیشتر به‌هم خواهد شد.»

برای حل ناترازی‌ها ۵۰۰ میلیارد دلار لازم است
این اقتصاددان گفت: «این بسیار ضروری و مهم است که بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت، درک درستی از مفهوم «طول دوره تورم» و شدت «تورم‌های مدت دار» داشته باشند و احساس نکنند که در سال ۱۴۰۲ تورم، ۴۰ درصد است، پس این ۴۰ درصد، همان ۴۰ درصد سال ۱۳۹۷ است. من معتقدم تورم ۴۰ درصد سال ۱۴۰۲ شاید معادل تورم ۱۰۰ درصدی باشد که مثلا در سال ۱۳۹۷ در کشور اعمال می‌شد؛ چرا که طول دوره تورم مدام ادامه پیدا کرده‌است. در حال حاضر هم دولت و بانک مرکزی در تالشند با سیاست‌های انقباضی بودجه‌ای و پولی تا حدودی رشد نقدینگی و کسری بودجه را کنترل کنند، اما باز هم معتقدم که سهم انتظارات تورمی بسیار بالاست و امسال موتور انتظارات تورمی خواهد بود. اما هیچ اطمینانی وجود ندارد که سال آینده نیز موتور انتظارات تورمی خاموش بماند. ممکن است با تشدید تحریم‌ها یا پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات ایالات متحده، یا با کاهش قیمت جهانی انرژی، یک بار دیگر انتظارات تورمی تشدید شود.»

وی افزود: «موضوعی که در حوزه تورم برای من باعث نگرانی بسزایی شده، این است که ناترازی‌ها ما مدام افزایش پیدا می‌کند. در دوره‌ای من به رئیس کل بانک مرکزی، بحث ناترازی‌ها را مطرح کردم و ایشان در پاسخ گفت که ناترازی‌ها، ربطی به بانک

بازار سرمایه

خبر

تاکید معاون امور شعب بانک ملی ایران بر مشتری مداری در ماه های پایانی سال



عضو هیات مدیره و معاون امور شعب بانک ملی ایران در همایش بررسی عملکرد ادارات امور شعب منطقه یک این بانک، بر ارتقای مشتری مداری و ارائه خدمات مطلوب به مشتریان در ماه های پایانی سال تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، حسن مونسان در این همایش که با حضور علی اشرف یوسفی مدیر امور شعب منطقه یک کشور و روسا، معاونین و کارشناسان ادارات پانزده گانه تابعه منطقه یک به میزبانی اداره امور شعب استان اصفهان برگزار شد، بر حرکت در جهت بهبود ترانزنامه بانک، دستیابی به هدف استراتژیک دوساله، برقراری ارتباط و تعامل موثر با مشتریان و رسیدگی به امور بازاریابی، جذب حداکتری منابع و بهبود وضعیت نقدینگی در سه ماه پایانی سال تاکید کرد. وی مهمترین دارایی و سرمایه بانک را نیروی انسانی آن دانست و با اشاره به جذب نیروهای جدید نسبت به بهبود وضعیت تناسب نیروی کار در سطح شعب ابراز امیدواری کرد. مونسان بیان کرد: تمامی ارکان و حتی شرکت‌های تابعه بانک در حوزه فناوری برای کسب دستاوردهای جدید در ارائه گسترده تر خدمات الکترونیک در تلاش هستند. همچنین علی اشرف یوسفی قیاسی مدیر امور شعب منطقه یک بانک نیز بر لزوم همفکری، همکاری و همکاری همه همکاران در مسیر جذب نقدینگی در سه ماهه پایانی سال اشاره کرد و افزود: با برنامه ریزی و ایجاد سازوکاری مناسب در شناسایی و جذب مشتریان موثر هر منطقه و استان، زمینه دستیابی به اهداف بانک ایجاد خواهد شد و این مهم در دستور کار ادارات امور شعب تابعه قرار دارد . در پایان این همایش، از سه اداره امور شعب استان های قزوین، اصفهان و زنجان به خاطر عملکرد مطلوب در طرح های عیار ملی و مهربانی ملی توسط عضو هیات مدیره بانک قدرانی شد.

ایجاد اقتصادی پایدار و صنعتی شکوفا با حمایت بانک ملی ایران

مونسان در ادامه سفر خود به اصفهان در نشست صمیمی با جمعی از فعالان اقتصادی، صنعتگران، کارآفرینان و مشتریان اصفهانی با اشاره به برخی از اقدامات بانک ملی ایران در راستای حمایت از تولید، کارآفرینی و عمل به مسئولیت های اجتماعی به عنوان بازوی اصلی اقتصاد کشور، گفت: یکی از الزامات جهت حمایت همه جانبه بانک ملی ایران از فعالان اقتصادی، تجهیز منابع بانک است تا بتواند در مسیر ایجاد اقتصادی پایدار و صنعتی شکوفا قدم برداشت. در ادامه، مشتریان مدعو با معرفی و ارائه گزارشی از تراز مالی خود به بیان درخواست ها و پیشنهادشان در خصوص ایجاد تعاملات بیشتر با بانک پرداختند. مونسان در نشست با روسای حوزه، روسای شعب ممتاز و بانکداران استان اصفهان که حسن کاظمی عضو هیات عامل و معاون سرمایه انسانی ، سید جعفر میرزاده موسوی رییس اداره کل سرمایه انسانی و کمال حاجتی رییس اداره کل رفاه و درمان بانک نیز حضور داشتند، با تاکید بر اهمیت نیروی انسانی و صف در پیشبرد اهداف بانک و اهمیت مشتری مداری و جلب رضایت مشتریان، بر لزوم هماهنگی واحدهای صف و ستاد ادارات امور شعب برای استفاده بهینه و حداکثری از منابع و امکانات موجود تاکید کرد. حسن کاظمی عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی بانک هم با تاکید بر اینکه مهم ترین سرمایه بانک ملی ایران، نیروی انسانی آن است و مدیران ارشد اهتمام ویژه ای به حل مشکلات معیشتی و شغلی کارکنان دارند، بیان کرد: مسائل و دغدغه های طرح شده از سوی همکاران به طور دقیق مورد بررسی و پیگیری قرار می گیرد و با توجه به شرایط و اقتضات قانونی، نسبت به رفع آنها اقدام خواهد شد.

مدیر بازاری های مالی بورس کالا در گفت‌وگو با «سنا» اعلام کرد

«گواهی شمش» دروازه ورود امن به بازار طلا با حداقل سرمایه



مسیر آشنایی و اعتماد مردم با ابزارهای طلا

فلاح عنوان کرد: در بازار سرمایه هم از طریق گواهی سپرده شمش طلا و هم واحدهای صندوق‌های طلا، مسیر سرمایه‌گذاری با سرمایه‌های خیلی خرد برای مردم فراهم شده و مسیری مطمئن و قانونی که معافیت صد در صدی مالیات بر درآمد هم دارد شکل گرفته است.

مدیر بازاری‌های مالی بورس کالا افزود: موارد فوق، ویژگی‌های منحصر به فردی است که بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاران در حوزه طلا در کشور ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: این بازار نوا است و به نظر می‌رسد با معرفی آن به عموم و اعتمادی که مردم به این بازار دارند، همانند کشورهای توسعه یافته که حدود ۵ درصد ارزش معاملات اوراق مالی در آن کشورها روی اوراق بهادار مبتنی بر طلا است، بتوانند جایگاه واقعی خود را در بازار سرمایه کشور پیدا کند.

گواهی سپرده طلا به عنوان وثیقه دریافت وام

مدیر بازاری‌های مالی بورس کالا درباره استفاده از اوراق گواهی سپرده طلا به عنوان وثیقه دریافت وام، عنوان کرد: در بحث مربوط به توثیق اوراق گواهی سپرده کالایی، به دنبال آن هستیم که مسیر توثیق الکترونیک را برای بانک‌ها فراهم کنیم. البته علاوه بر اینکه زیرساخت توثیق الکترونیک باید از سمت ما برای بانک‌ها فراهم شود، بانک‌ها هم باید برخی مصوبات داخلی را فراهم کنند تا براساس آن، مجوزهای لازم برای توثیق اوراق گواهی سپرده کالایی برای افرادی که خواهان تسهیلات هستند، باز شود.

خرید برنج بدون برگراری تشریفات مناقصه

وی در بخش دیگری از این مصاحبه در خصوص خرید برنج بدون برگزاری تشریفات مناقصه در بورس کالا، گفت: معاملات گواهی سپرده برنج از سال ۱۴۰۰ بر بورس کالا راه‌اندازی شده و امسال هم معاملات گواهی سپرده آن در بورس کالا انجام می‌شود.

وی بیان کرد: درخواست ما از نهادهای بخش عمومی نظیر دولت این است که از ظرفیت ماده ۱۷ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید استفاده کرده و تامین برنج مورد نیاز خود را از طریق سازوکار بورس کالا انجام دهند. پیگیری‌هایی در این زمینه شده که نیاز به حمایت دولت دارد تا نهادهای زیرمجموعه خود را به سمت استفاده از گواهی سپرده برنج سوق داده و از ظرفیتی که در بورس کالا

^[1] مدیر بازاری‌های مالی بورس کالا گفت: حدود ۵ درصد ارزش معاملات اوراق

^[2] مدیر بازاری‌های مالی بورس کالا گفت: حدود ۵ درصد ارزش معاملات اوراق